
 

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Μ Ε Τ Σ Ο Β Ι Ο  Π Ο Λ Υ Τ Ε Χ Ν Ε Ι Ο  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

Ηρώων Πολυτεχνείου 9, Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 157 72, 
Αθήνα,   210 772 1348 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 33 η ς/2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΕΛΚΕ  

της 31ης ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2023 

Σήμερα την 31η Αυγούστου 2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ., συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Επιτροπή Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας μέσω 
της διαδικτυακής πλατφόρμας Webex, κατόπιν πρόσκλησης του Προέδρου, με Αρ. 
Πρωτ. 48945/28.08.2023 με θέματα Η.Δ.: 

 
 

1. Έγκριση ετήσιων προϋπολογισμών έργων. 
2. Εγκρίσεις συμβάσεων έργου. 
3. Έγκριση απασχόλησης προσωπικού στα πλαίσια ερευνητικών έργων. 
4. Έργα ΕΣΠΑ / ΠΔΕ / ΕΛΙΔΕΚ / INTERREG. 
5. Εγκρίσεις: Διενέργειας Προκηρύξεων, Επαναπροκηρύξεων, Ορισμού Τριμελούς 

Επιτροπής, Πρακτικών Αξιολόγησης, Κατακύρωσης, Τεύχους Προκήρυξης 
Πρόχειρων Μειοδοτικών Διαγωνισμών, Απευθείας Αναθέσεων. 

6. Εγκρίσεις ερευνητικών έργων. 
7. Διάφορα θέματα. 

 

ΑΔΑ: Ψ4Σ246ΨΖΣ4-4ΨΑ



Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ι. Κ. Χατζηγεωργίου 

Οι Εκπρόσωποι Σχολών: 
Α. Λοΐζος, Εκπρόσωπος Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, Καθ. Σ. Βουτσινάς, Αντιπρόεδρος 
της Επιτροπής και Εκπρόσωπος της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, Α. Παγώνης, 
Εκπρόσωπος Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, Κ. Χαριτίδης, Εκπρόσωπος Σχολής 
Χημικών Μηχανικών, Χ. Ιωαννίδης, Εκπρόσωπος Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων 
Μηχανικών – Μηχανικοί Γεωπληροφορικής, Ι. Προυσαλίδης, Εκπρόσωπος Σχολής 
Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών, Ι. Ζεργιώτη, Εκπρόσωπος Σχολής Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών. 
 

Απόντες:  
Οι Εκπρόσωποι Σχολών: 
Ν. Κοζύρης, Εκπρόσωπος Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών, Μ. Ταξιάρχου, Εκπρόσωπος Σχολής Μεταλλειολόγων - Μεταλλουργών 

Μηχανικών 

 

Xρέη Γραμματέα της Επιτροπής εκτελεί η κ. Μινέσχου Κατερίνα. 

 

 

Στη συνεδρίαση προσκαλούνται, χωρίς δικαίωμα ψήφου:  

 

Παρίσταται η Προϊσταμένη της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης,  

κ. Μ. Θάνου 

 

 

Η Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία και αρχίζει η συζήτηση των θεμάτων της Η.Δ. 

ΑΔΑ: Ψ4Σ246ΨΖΣ4-4ΨΑ



ΘΕΜΑ 7: ΔΙΑΦΟΡΑ ΘΕΜΑΤΑ 

2. Η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΕΜΠ αφού έλαβε υπόψη: 

Α) την με αρ.πρωτ. 43812/10.07.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
πλήρωση 2 θέσεων έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο της Πράξης «Ανάπτυξη 
Ευφυούς Συστήματος Επιδημιολογικής Επιτήρησης και Παρακολούθησης της 
Περιβαλλοντικής Υγείας με βάση την επιδημιολογία των λυμάτων», ΟΠΣ 5124303, 
Κ.Α. 68/148900, και Επιστημονική Υπεύθυνη την Καθ. Μ. Παπαδοπούλου,  η οποία 
έχει ενταχθεί στη Δράση «Ευφυές Σύστημα Επιδημιολογικής Επιτήρησης και 
Παρακολούθησης Περιβαλλοντικής Υγείας με βάση την επιδημιολογία των 
λυμάτων» του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική 2014-2020» και 
συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο - ΕΚΤ, όπου αναφέρεται 
ο ορός: 

 «Σε περίπτωση ισοβαθμίας μεταξύ δύο ή περισσοτέρων υποψηφίων μετά την 
τελική κατάταξη, θα επιλεγεί εκείνος που έχει συγκεντρώσει την υψηλότερη 
βαθμολογία στο σημαντικότερο κριτήριο. Τα κριτήρια αξιολόγησης ανάλογα με τη 
βαρύνουσα σημασία τους κατατάσσονται σε φθίνουσα σειρά ως εξής: Κριτήριο 1, 
Κριτήριο 2, Κριτήριο 3. Σε περίπτωση που η ισοβαθμία εξακολουθεί να υφίσταται, 
τότε η Επιτροπή Αξιολόγησης θα προβεί σε δημόσια κλήρωση για την τελική 
επιλογή μεταξύ των ισοβαθμούντων.» 

Β) την από 28.07.2023 απόφασης της Επιτροπής Ερευνών με την οποία εγκρίνεται η 
από 20.07.2023 εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφίων της ανωτέρω 
Πρόσκλησης για την ισοβαθμία που προέκυψε μεταξύ 2 υποψηφίων για τη Θέση 
14: Ένα άτομο- Απόφοιτο Πολυτεχνικής Σχολής, 

Γ) την από 04.03.2021 γνωμοδότηση της κ. Σ. Παπαδογιάννη, Νομικής Συμβούλου 
του ΕΛΚΕ ΕΜΠ, σχετικά με τον ορισμό της διαδικασίας διενέργειας της δημόσιας 
κλήρωσης βάσει της κείμενης νομοθεσίας 

Δ) την με αρ.πρωτ. 49349/31.08.2023 εισήγηση της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Υποψηφίων της με αρ.πρωτ. 43812/10.07.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, για τον τόπο και χρόνο διεξαγωγής της δημόσιας κλήρωσης 
μεταξύ των ισοβαθμούντων υποψηφίων της Θέσης 14: Ένα άτομο- Απόφοιτο 
Πολυτεχνικής Σχολής,  

Αποφασίζει τη διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης την Πέμπτη 07/09/2023 και ώρα 
09:30 π.μ. στο χώρο της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης του ΕΛΚΕ 
ΕΜΠ, Κτίριο Οικονομικών Υπηρεσιών & Έρευνας, 2ος όροφος, μεταξύ των 
ισοβαθμούντων υποψηφίων κ.κ. Βαρσάμο Ηρακλή και Σαρχάνη Σοφίας για την Θέση 
14: Ένα άτομο- Απόφοιτο Πολυτεχνικής Σχολής, της με αρ.πρωτ. 43812/10.07.2023 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση 2 θέσεων έκτακτου 
προσωπικού στο πλαίσιο του Πράξης «Ανάπτυξη Ευφυούς Συστήματος 
Επιδημιολογικής Επιτήρησης και Παρακολούθησης της Περιβαλλοντικής Υγείας με 
βάση την επιδημιολογία των λυμάτων», ΟΠΣ 5124303, Κ.Α. 68/148900, και 
Επιστημονική Υπεύθυνη την Καθ. Μ. Παπαδοπούλου,   

Η δημόσια κλήρωση θα πραγματοποιηθεί από την Επιτροπή Αξιολόγησης 
Υποψηφίων, παρουσία των ισοβαθμούντων υποψηφίων, και με την γραμματειακή 
υποστήριξη της ΜΟΔΥ. Οι ενδιαφερόμενοι θα ειδοποιηθούν εγγράφως και μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

___________________________________________________________________ 

ΑΔΑ: Ψ4Σ246ΨΖΣ4-4ΨΑ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 

  

  

  

   

  Α. ΛΟΪΖΟΣ 

Ι. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ   

   

   
   
  Α. ΠΑΓΩΝΗΣ 

   

   

Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ 

ΕΛΚΕ 
 

  

  

 Κ. ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ 

 
  

   

  Σ. ΒΟΥΤΣΙΝΑΣ   

   

 
 Χ. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ 

   

   

   

   

   

 Ι. ΠΡΟΥΣΑΛΙΔΗΣ 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
 Ι. ΖΕΡΓΙΩΤΗ 

 
  

 
  

ΑΔΑ: Ψ4Σ246ΨΖΣ4-4ΨΑ


		2023-09-04T11:32:01+0300
	Athens




